
Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа №4 городского округа Стрежевой 
с углубленным изучением отдельных предметов»

(МОУ «СОШ №4»)

П Р И К А З
28.06.2024 № 336

Об изменениях в Положении о порядке взаимодействия МОУ «СОШ№ 4» с 
органами и учреждениями системы профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних по выявлению, учету и организации 
индивидуальной профилактической работы в отношении несовершеннолетних и 

(или) семей, находящихся в социально опасном положении

В соответствии с п.9 части 2 ст. 9 и пп.2 ст.6 Федерального закона № 120-ФЗ от 24.06.1999 
«Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних» с изменениями от 29.05.2024 года, а также Федерального закона от 
29.12.2012 Ф3-№273 «Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Внести изменения в раздел 5 «Организация взаимодействия МОУ «СОШ № 4» с 
органами и учреждениями системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних» Положения о порядке взаимодействия МОУ «СОШ№ 4» с 
органами и учреждениями системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних по выявлению, учету и организации индивидуальной 
профилактической работы в отношении несовершеннолетних и (или) семей, находящихся 
в социально опасном положении», утвержденное приказом МОУ«СОШ №4» от 
15.02.2022г. г № 64, а именно:
1.1. Дополнить п. пункт 5.2 абзацем «орган службы занятости ОГУ «Центр занятости 
населения города Стрежевого» о выявлении несовершеннолетних, находящихся в 
социально опасном положении и нуждающихся в этой связи в оказании помощи в 
трудоустройстве, а также о несовершеннолетних, оставивших образовательную 
организацию в установленных Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ 
«Об образовании в Российской Федерации» случаях и нуждающихся в этой связи в 
оказании помощи в трудоустройстве.
1.2. В пункте 5.3 заменить словосочетание «постановление суда» на словосочетание 
«решение суда».

2. Ввести «Положение о порядке взаимодействия МОУ «СОШ№ 4» с органами и 
учреждениями системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних по выявлению, учету и организации индивидуальной 
профилактической работы в отношении несовершеннолетних и (или) семей, находящихся 
в социально опасном положении» с изменениями в действие со дня подписания приказа.
3. Ведущему инженеру АСУ Гардту А.М. разместить обновленный вариант «Положение о 
порядке взаимодействия МОУ «СОШ№ 4» с органами и учреждениями системы 
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних по выявлению, 
учету и организации индивидуальной профилактической работы в отношении

циально опасном положении» на

на заместителя директора по УВР 

С.А.Стрюк

несовершеннолет: 
сайте школы 28 
4. Контроль исп< 
Вторушину

Директо

семей, находящихся в сс

то приказа возложить


